Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 257/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guaçuí – ES, que

viabilize, por meio da secretaria competente, a execução de obras de calçamento na extensão

localizada em frente ao Rotary Club, às margens da BR-482, nas proximidades da Retificadora

Jeveaux.

JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se sem pavimentação adequada, o que tem causado transtornos a
motoristas e pedestres, especialmente em períodos de chuva, quando o acúmulo de lama
dificulta a trafegabilidade, e em tempos de seca, quando a poeira se intensifica, prejudicando
a qualidade de vida dos moradores e usuários da região.

O local é de grande circulação, sendo acesso frequente ao Rotary Club e empresas próximas,
como a Retificadora Jeveaux, o que reforça a necessidade urgente da intervenção por parte
do Poder Público. Segue foto em anexo.

Assim, solicito que sejam adotadas as providências necessárias para o atendimento desta
justa demanda da população.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 01 de setembro de 2025.

José Carlos Pereira Leal

Zé Ruim

-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T15:42:04-0300